(satu miliar rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) 

tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha; atau  

(b) hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah), 

sebagaimana dimaksud dalam peraturan perundang-
undangan yang mengatur mengenai kemudahan 
pelindungan dan pemberdayaan koperasi dan usaha 

mikro, kecil, dan menengah. 
e) Kredit menengah merupakan pemberian kredit kepada: 

(1) usaha ekonomi produktif yang berdiri sendiri,

[...]

pada angka (1) memiliki: 

(a) modal usaha lebih dari Rp5.000.000.000,00 

(lima miliar rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan 

tempat usaha; atau  

(b) hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp50.000.000,00 

(lima puluh miliar rupiah), 

sebagaimana diatur dalam peraturan perundang-
undangan yang mengatur mengenai kemudahan 

pelindungan dan pemberdayaan koperasi dan usaha 
mikro, kecil, dan menengah.